צורך בקיום אין ניתנו החלטות המורות על החזרת הרכב, אף העומדת בעינה. מאחר שכבר

המבקש להמציא את ההחלטות אל הגורמים המתאימים במשטרה ובפרקליטות ולציין למי נמסרו.

6. המדינה לא ערערה על החלטותיו של בית משפט השלום, שהורה על החזרת הרכב (על-פי סעיף 38א בפקודת
או בהן מחדש עיון ביקשה לא הפקודה)), - (להלן התשכ"ט-1969 חדש], [נוסח וחיפוש) (מעצר הפלילי הדין סדר
ירושלים", עיכוב ביצוען ואף לא ביקשה לבטלן. חלף אפשרויות אלו, ביום 7.6.2020 הוגשה "תגובת פרקליטות מחוז
וכי "משטרת ישראל שבה הודיע בא-כוחה, כי כתב האישום הוגש לבית המשפט המחוזי בירושלים נגד שלושה חשודים
לידי להשיב את הרכב ניתן לא עדיין כי נאמר, עוד בית המשפט להשבת התפוסים".

תוקן הוספתו ולאחר המקורית לפקודה הוסף הנוכחי, בנוסחו 38א, שסעיף לכך הדעת את לתת יש
התיקונים נקבע, בשונה מהנוסח שקדם לו, כי כל ערר על החלטה "לפי פרק זה" יידון בבית המשפט המחוזי.

חפצים. לתפיסת הנוגעת החלטה על ערר הגשת של אפשרות כללה לא ,(1969 משנת החדש (בנוסחה הפקודה
אפשרות זו עוגנה בסעיף 38א, שהוסף לפקודה בתיקון מס' 10 של הפקודה משנת 1997 (ס"ח התשנ"ז מס' 1634
מיום 5.8.1997 בעמ' 210, בעקבות הצעת חוק פרטית (הצ"ח התשנ"ז מס' 2595, בעמ' 226)). בתיקון זה, הוספו
הוראות סעיף 38א(א) ו-(ב) כפי שהן בנוסח הנוכחי, למעט העובדה שעל-פי התיקון, אפשרות הגשת ערר נקבעה רק

לעניין החלטות "לפי סעיפים 34 עד 38".

מיום 2008 מס' התשס"ה (ס"ח 2005 משנת הפקודה של 12 מס' בתיקון לראשונה תוקנה 38א סעיף הוראת
29.6.2005 בעמ' 526, בעקבות הצעת חוק פרטית (הצ"ח הכנסת התשס"ה מס' 78 בעמ' 149)). הצעת החוק וכך
ובתפיסתו. על-פי ובהוספת סעיפים הנוגעים לחיפוש במחשב גם תיקון מס' 12 עסקו בעיקרם בתיקון סעיפי הפקודה
לתפיסת הנוגע עניין בכל גם הערר את אפשרות להרחיב הוצע בעניינו, דברי ההסבר ועל-פי החוק בהצעת 5 סעיף
מחשב ולחיפוש בו. בסופו של דבר, בנוסח המתוקן של החוק נקבע נוסח רחב יותר מזה שהוצע, שעל-פיו ניתן לערור על

כל "החלטת בית המשפט לפי פרק זה". זהו הנוסח הקיים היום.

בתיקון השני של סעיף 38א נוספה הוראת סעיף 38א(ג), הקובעת את פרקי הזמן שבמהלכם ניתן לערור בזכות לבית
המשפט המחוזי ולבקש רשות לערור מבית המשפט העליון. הוראה זו נוספה בתיקון מס' 13 של הפקודה משנת 2010,
אשר נכלל בתיקון מס' 60 של חוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן - חוק סדר הדין הפלילי)
(ס"ח תש"ע מס' 2223 מיום 17.1.2010 בעמ' 310, בעקבות הצעת חוק הממשלה (ה"ח הממשלה תש"ע מס' 456
בעמ' 16)). כאמור בדברי ההסבר להצעת החוק, קודם לתיקון זה, לא נקבעו פרקי הזמן שבמהלכם ניתן להגיש עררים

בהליך הפלילי, כך שלכאורה, הגשתם לא הוגבלה בזמן (דברי ההסבר לסעיפים 3, 12 ו-13 בהצעת החוק).

בית משפט השלום קבע, כי מעת שהוגשו כתבי אישום, ככל הנראה לבית משפט השלום (אך הדבר לא
נאמר במפורש), הסמכות להורות מה ייעשה בתפוסים נתונה למותב הדן בכתבי האישום. החלטה זו אושרה בהחלטת
הדין סדר 'על קדמי, (יעקב 1997 משנת קדמי, יעקב של בספרו האמור על הסתמך אשר המחוזי, המשפט בית
בפלילים', חלק ראשון, מהדורה משולבת ומעודכנת, התשנ"ז-1997, עמ' 462) (להלן - קדמי, מהדורת 1997)), כי
לאחר הגשת כתב האישום, "עקרונית, נתונה הסמכות להורות מה יעשה בחפץ לבית המשפט הדן בעניין שבגינו נתפס
ניסוחו שעל ,2005 משנת הפקודה של 12 מס' לתיקון קודם ניתנה זו שהחלטה לכך הדעת את לתת יש החפץ".

ממן. בעניין ההחלטה התבססה

זו אמנם הייתה עמדתו במהדורה זו, אך עמדתו
שונתה במהדורה משנת 2008 (יעקב קדמי, 'על סדר הדין בפלילים', חלק ראשון ב' - הליכים שלפני משפט, מהדורה
כי נאמר לא המאוחרת, במהדורה .((2008 מהדורת קדמי, - (להלן (725-724 עמ' התשס"ח-2008, מעודכנת,
גם שעל-פיה, ממן, בעניין ההחלטה מובאת אלא האישום, כתב הוגש שאליו המשפט לבית בהכרח, נתונה הסמכות
לאחר הגשת כתב האישום, הסמכות לדון בעניין התפוס נתונה לבית משפט השלום. במהדורה משנת 2008 אף נאמר,
ועמ' 725).